ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH   Sa Thầy, ngày     tháng      năm 2021
V/v đề nghị đánh giá, phân

hạng sản phẩm OCOP cấp

tỉnh năm 2021

Kính gửi:

- Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh Kon Tum;

- Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Kon Tum.

 Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1048/QĐ-TTg ngày

21 tháng 8 năm 2019 về việc Ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm và số 781/QĐ-TTg ngày 08 tháng 6

năm 2020 về sửa đổi, bổ sung một số phụ lục quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày

21 tháng 8 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 1392/QĐ-

UBND, ngày 12/12/2018 của UBND tỉnh Kon Tum về việc Ban hành Đề án

Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Kon Tum giai đoạn 2018-2020, định

hướng đến năm 2030.

Triển khai Kế hoạch số 05/KH-OCOP, ngày 26/3/2020 của Văn phòng

điều phối Nông thôn mới tỉnh Kon Tum về việc thực hiện Chương trình Mỗi xã

một sản phẩm (OCOP) năm 2020, Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy đã tổ chức

đáng giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện Sa Thầy (đợt 2) năm 2020.

 Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy đề nghị, Văn phòng điều phối nông thôn

mới tỉnh Kon Tum, Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Kon Tum

xem xét đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh cho các sản phẩm OCOP

huyện Sa Thầy đã được đánh, giá phân hạng (đợt 2 năm 2020) đạt số điểm từ 50

điểm trở lên, cụ thể như sau:

 1. Sản phẩm 01: Nấm sò

- Tên chủ thể sản xuất: Hộ kinh doanh Võ Thị Xuân Hiếu.

 - Địa chỉ: Thôn Nghĩa Dũng, xã Sa Nghĩa, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum.

 - Người đại diện: Bà Võ thị Xuân Hiếu

 - Tổng số điểm đánh giá đạt: 309 điểm/6 phiếu; Số điểm bình quân: 51,5 điểm.

 2. Sản phẩm 02: Giò chả (giò lụa)

 - Tên chủ thể sản xuất: Hộ kinh doanh Phạm Thị Hoài.

 - Địa chỉ:  thôn 4, Thị Trấn Sa Thầy, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum.

 - Người đại diện: Bà Phạm Thị Hoài

 - Tổng số điểm đánh giá đạt: 309 điểm/06 phiếu; Số điểm bình quân 51,5 điểm.

 3. Sản phẩm 03: Tinh bột nghệ

- Tên chủ thể sản xuất: Hộ kinh doanh Phạm Văn Cầu

- Địa chỉ: Thôn Bình Tây, xã Sa Bình, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum.

 - Người đại diện: Ông Phạm Văn Cầu

 - Tổng số điểm đánh giá đạt: 361 điểm/06 phiếu; Số điểm bình quân:

60,17 điểm.

 4. Sản phẩm 04: Khô cá lóc

- Tên chủ thể sản xuất: Hộ kinh doanh Lê Thị Hồng Thanh

 - Địa chỉ: Làng Chờ, xã Ya Ly, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum.

 - Người đại diện: Bà Lê Thị Hồng Thanh

 - Tổng số điểm đánh giá đạt: 360 điểm/06 phiếu; Số điểm bình quân: 60 điểm.

 5. Sản phẩm 05: Mít Chan Rai

 - Tên chủ thể sản xuất:  HTX Thương mại – DV – Ya Ly

- Địa chỉ:  số 289 đường Trần Hưng Đạo, thị trấn sa Thầy, huyện Sa Thầy,

tỉnh Kon Tum.

 - Người đại diện: Ông Bùi Văn Quyển.

 - Tổng số điểm đánh giá đạt: 427 điểm/06phiếu; Số điểm bình quân: 71,2 điểm.

 6. Sản phẩm 06: Sầu riêng Mon Thoong

- Tên chủ thể sản xuất:  HTX Thương mại – DV – Ya Ly.

- Địa chỉ: số 289 đường Trần Hưng Đạo, thị trấn sa Thầy, huyện Sa Thầy,

tỉnh Kon Tum.

- Người đại diện: Ông Bùi Văn Quyển

- Tổng số điểm đánh giá đạt: 426 điểm/06 phiếu; Số điểm bình quân: 71,0 điểm.

* Kèm theo Công văn này gồm:

- Báo cáo kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm cấp huyện Chương trình

mỗi xã một sản phẩm (Chương trình OCOP) huyện Sa Thầy ( đợt 2) năm 2020.

- Hồ sơ đánh giá sản phẩm (thủ tục hồ sơ pháp lý; 06 mẫu sản phẩm

huyện sẽ gửi về trước khi Hội đồng đánh giá cấp tỉnh tổ chức đánh giá, phân

hạng sản phẩm trước 02 ngày).

 Đề nghị Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh Kon Tum, Hội đồng

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Kon Tum xem xét, đánh giá./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện ;

- Lưu: VT-LTKTD

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thạnh

		2021-04-11T09:23:18-0700

		2021-04-12T08:35:13+0700

		2021-04-12T08:34:37+0700

		2021-04-12T08:34:37+0700

		2021-04-12T08:34:37+0700

		2021-04-12T08:35:26+0700